
LAURA MARIA GUTIERREZ RIVERO  
6 kW 1 de Abril de 2025

1D 782131002422
jc

1,300 kWh $ 3,343

10 1,247 kWh $64

98.09 % BIMESTRE $ 3,279

$20,058.00 MXN $381.00 MXN $19,677.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.9 AÑOS 600 W 10 28 m 2 20.2 %



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

20250004

LAURA MARIA GUTIERREZ RIVERO  

10 JASolar Half-cell Module 600W $ 1,969.09 $ 19,690.90

1 Growatt Inverter 5 kW $ 8,242.32 $ 8,242.32

1 KIT REFORZADO  NXT-RX VERTICAL  10 PANELES EN 2 FILAS  20°

HASTA 1135MM

$ 14,832.04 $ 14,832.04

100 CABLE DE COBRE CAL.12 AWG $ 14.72 $ 1,472.00

4 CONECTOR HEMBRA MC4 $ 57.04 $ 228.16

4 CONECTOR MACHO MC4 $ 67.88 $ 271.52

1 CAJA COMBINADORA MERZ $ 1,976.45 $ 1,976.45

1 SERVICIO DE ENVIO $ 2,601.26 $ 2,601.26

1 SERVICIO DE SEGURO $ 286.64 $ 286.64

6000 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 5.72 $ 34,320.00

Subtotal $ 83,921.29

IVA $ 13,427.41

TOTAL (MXN) $ 97,348.70

ESTE PRESUPUESTO ESTA VIGENTE HASTA EL DIA 4 DE ABRIL 2025 
FORMA DE PAGO EL 65% DE ANTICIPO Y EL 35% AL CONCLUIR .
ESTE PRESUPUESTO SE CONSIDERA UNA DISTANCIA  MAXIMA DE 20 ML DEL PUNTO DE CONEXION HASTA LA
AZOTEA.



1 $ 20,058.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,677.00 $ 19,677.00 $ -77,671.70

2 $ 20,659.74 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,267.31 $ 20,267.31 $ -57,404.39

3 $ 21,279.53 $ 404.20 $ 0.00 $ 20,875.33 $ 20,875.33 $ -36,529.06

4 $ 21,917.92 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,501.59 $ 21,501.59 $ -15,027.47

5 $ 22,575.46 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,146.64 $ 22,146.64 $ 7,119.17

6 $ 23,252.72 $ 441.68 $ 0.00 $ 22,811.04 $ 22,811.04 $ 29,930.20

7 $ 23,950.30 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,495.37 $ 23,495.37 $ 53,425.57

8 $ 24,668.81 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,200.23 $ 24,200.23 $ 77,625.80

9 $ 25,408.87 $ 482.64 $ 0.00 $ 24,926.23 $ 24,926.23 $ 102,552.03

10 $ 26,171.14 $ 497.12 $ 0.00 $ 25,674.02 $ 25,674.02 $ 128,226.06

11 $ 26,956.27 $ 512.03 $ 0.00 $ 26,444.24 $ 26,444.24 $ 154,670.30

12 $ 27,764.96 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,237.57 $ 27,237.57 $ 181,907.87

13 $ 28,597.91 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,054.70 $ 28,054.70 $ 209,962.57

14 $ 29,455.85 $ 559.51 $ 0.00 $ 28,896.34 $ 28,896.34 $ 238,858.90

15 $ 30,339.52 $ 576.30 $ 0.00 $ 29,763.23 $ 29,763.23 $ 268,622.13

16 $ 31,249.71 $ 593.59 $ 0.00 $ 30,656.12 $ 30,656.12 $ 299,278.26

17 $ 32,187.20 $ 611.39 $ 0.00 $ 31,575.81 $ 31,575.81 $ 330,854.07

18 $ 33,152.82 $ 629.73 $ 0.00 $ 32,523.08 $ 32,523.08 $ 363,377.15

19 $ 34,147.40 $ 648.63 $ 0.00 $ 33,498.78 $ 33,498.78 $ 396,875.92

20 $ 35,171.82 $ 668.09 $ 0.00 $ 34,503.74 $ 34,503.74 $ 431,379.66

21 $ 36,226.98 $ 688.13 $ 0.00 $ 35,538.85 $ 35,538.85 $ 466,918.51

22 $ 37,313.79 $ 708.77 $ 0.00 $ 36,605.02 $ 36,605.02 $ 503,523.53

23 $ 38,433.20 $ 730.04 $ 0.00 $ 37,703.17 $ 37,703.17 $ 541,226.70

24 $ 39,586.20 $ 751.94 $ 0.00 $ 38,834.26 $ 38,834.26 $ 580,060.96

25 $ 40,773.78 $ 774.49 $ 0.00 $ 39,999.29 $ 39,999.29 $ 620,060.25



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,408.6 1,621.5 1,395.4 1,410.7 1,338.7 1,414.6

Consumo actual 1,032.0 1,152.0 1,583.0 1,558.0 1,413.0 1,064.0


